МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	г. Казань
	№

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Татарстан от 11.06.2008 № 07-62 «О сверке исходных данных для проведения расчетов межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на очередной финансовый год и плановый период»

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства финансов Республики Татарстан от 11.06.2008 № 07-62 «О сверке исходных данных для проведения расчетов межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на очередной финансовый год и плановый период» (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Татарстан от 07.06.2011 №07-56, от 03.06.2013 №07-56) следующие изменения:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Г.Ю.Герасимову.»;
приложение к Порядку проведения сверки исходных данных для проведения расчетов межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на очередной финансовый год и плановый период, утвержденному указанным приказом, изложить в новой редакции (прилагается).

И.о. министра								       М.Д.Файзрахманов

Приложение
к Порядку проведения сверки исходных данных
для проведения расчетов межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных
образований Республики Татарстан на
очередной финансовый год и плановый период (в редакции приказа Министерства финансов Республики Татарстан от __________. № 07-___)

Перечень отделов Министерства финансов Республики Татарстан,
ответственных за сверку исходных данных для проведения расчетов
субвенций бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]
	Отдел Министерства финансов Республики Татарстан
	Наименование субвенции

	Отдел бюджетной политики в образовании
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан в области образования

	Отдел бюджетной политики в социально-культурной  сфере
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан в области архивного дела

	Отдел бюджетной политики в отраслях бюджетной сферы
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по организации осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, проводимых с применением лабораторных методов исследования, в очагах инфекционных заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где имеются и сохраняются условия для возникновения или распространения инфекционных заболеваний

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления государственных полномочий Республики Татарстан по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района, для осуществления полномочий Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по созданию и организации деятельности административных комиссий

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по предоставлению мер социальной поддержки в части обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по организации и осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в  состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку (попечительство), в приемные семьи, и вознаграждения, причитающегося опекунам или попечителям, исполняющим свои обязанности возмездно

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для финансового обеспечения государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	Отдел финансирования аппарата управления
	Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для осуществления органами местного самоуправления полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	Отдел финансирования отраслей экономики
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также в области деятельности жилищно-строительных кооперативов, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома

	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан в сфере организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, а также в области обращения с животными

image1.png